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1 Fakta om befintliga villan
Fastighetsbeteckning: xxxxx
Adress: xxxxxx
Ägare: xxxxxxx
Befintligt hus är en Siporex 60-tals 1,5 plans villa med källare. Betongpannor på spontad panel.

Fjärrvärme. 
Siporexfasad på långsidorna samt gavlar i tegel på bottenvåning samt träfasad på gavel ovanvåning.

Utanför vardagsrummet finns en indragen altan. Källarmur av betonghålsten.
Ny elcentral med gott om plats.

2 Grov rambeskrivning av entreprenaden

Entreprenaden innefattar i grovt följande:

Det skall byggas till en vinkel i ett plan på ca 33 kvm till det befintliga vardagsrummet. Gjuten platta med vattenburen golvvärme. Pulpettak som går längs med huset. Träfasad med mycket fönsterpartier. Vikdörrsparti på 4 meter på norrfasaden. Golvvärme i befintligt vardagsrum (23 kvm). Borttagande av vardagsrumsvägg & avväxling av dito.
3 Detaljerad rambeskrivning
Villan skall byggas till med en tillbyggnad i vinkel till vardagsrummet (se ritning)

 1  på gjuten platta på ca 33 kvm. En grundmur behöver byggas på sydfasad-sidan (mot gatan) då marken sluttar där.
 2  pulpettak med takpapp eller plåt, 

 3  vikdörrsparti + en slagdörr på N-fasaden, fasta fönsterpartier på V-fasaden, slagdörr på S-fasaden samt ett takfönster. 
 4  Tillbyggnadens golv skall ligga ett trappsteg under bef vardagsrumsgolvet.

 5  Vardagsrummets ytterfasad (bärande) skall tas bort och växlas av med en balk (stål eller limträ) (befintliga vardagsrumsfasaden består av fönster samt ca 1 meter tegelvägg + 0,5 m siporexvägg). Balken skall ligga ovanpå underliggarna på befintliga takstolarna. Den nya bärande balken skall bäras upp av 2 pelare i stål. Pelarna skall stå på befintliga källarmuren. K-ritning för denna avväxling är redan framtagen.
 6  Det skall läggas vattenburen golvvärme I tillbyggnad samt befintligt vardagsrum. Radiatorerna som sitter längs med vardagsrummets ytterfasad skall tas bort och golvvärme läggas I vardagsrummet. 
 7  Parkett skall läggas i bef. vardagsrum samt tillbyggnaden.
 8  Utanför N-fasaden skall trädäck läggas i samma nivå som tillbyggnadens golv, ca 4,2x6,8 = 28 m2.
 9  Takskägget längs med indragna altanen hänger ner lite. Antagligen behöver takstolarna som sticker ut utanför vardagsrumsfasaden stöttas upp med balk (dvs en balk som vilar på höger och vänstermuren i den indragna altanen, och som ligger ovanpå underbenen på bef takstolarna). Balken får ej sticka ner under innertaket utan skall vara osynlig.

4 Förutsättningar

1. Bygglov finns

2. A & K-ritningar är framtagna. 
3. Limträ-balks-dimensioner uträknade av Moelven.

4. Golvvärmespec finns framtagen av LK.

5. Är kontrollerat att inga ledningar ligger ivägen för grävarbeten med ledningskoll.se.
6. Dränering har utförts (början på Oktober 2012) av västsidan på huset. Grävdjup ca 2,3 meter, schakt ca 60 cm brett. Återfyllning har packats mm så att det inte skall vara något problem att gjuta platta.
På den del där tillbyggnaden skall ansluta har schaktet återfyllts enbart med makadam 0-30 vilket har packats med vibrostamp. 25 cm har återfyllts I taget varefter packning har skett 4 ggr fram och tillbaka. Fiberduk har använts för att avskilja den återfyllda makadamen från omgivande lerjord.  

Detta för att skapa ett bärlager som inte skall sjunka ihopa. 

På den del där tillbyggnaden skall ansluta har satts Isodrän skivor 100 mm tjocklek av kvalitet 110. Detta eftersom kvalitet högre än 60 (standard isodrän kvalité) behövdes, enligt Isodrän, för att det skulle gå att packa med vibrostamp på ett tillräckligt bra sätt  (kvalitet 60 skivor vibrerar för mycket vilket försämrar/försvårar packningen enligt experter på firman Isodrän).

7. Det är delvis redan utgrävt i S-fasad där grundmur skall byggas. 

a. (På tillbyggnadens halva syd-fasad (mot gatan) behöver det byggas en grundmur eftersom det där är en slutting (denna sluttning syns på ritningen av sydfasaden samt på fotona).

8. Schaktmassor behöver ej transporteras bort utan skall deponeras på tomten (skall användas till utfyllnad vid ett murbygge.
9. Lätt att komma in från gatan till trädgården med maskiner.

10. Tillbyggnaden kommer ligga ca 6 meter från gatan.
Beskrivning av entreprenaden

I Bilaga 1 ”Beskrivning av entreprenaden” är entreprenaden beskriven i detalj. I kolumnen ”Byggentreprenörens specifikation …” ombedes byggentreprenören specificera hyfsat detaljerat hur han har tänkt sig att bygga, vald konstruktion av byggkomponenten (tex vägg), materialval, leverantörsval mm. D.v.s. information som hjälper byggherren att förstå hur byggentreprenör tänker sig att bygga.

Men byggentreprenören får naturligtvis gärna ge offertsvar på annat sätt om så önskas.
I tabellen i Bilaga 1 så är beskrivningen av entreprenaden uppdelad i poster; byggentreprenörens offert behöver inte följa exakt denna uppdelning. 
5 Följande ska ej ingå i offerten
I tabellen i Bilaga 1 finns beskrivningar av vad som inte skall ingå.
6 Entreprenadform, villkor och avtal
Entreprenaden kan vara ”Delad entreprenad” där byggentreprenören har samordningsansvar eller så kan entreprenaden vara en Generalentreprenad. 
Alla priser i offertsvar skall vara ink. Moms innan ROT avdrag.
Offertsvaret skall även innehålla totalpris ink moms innan ROT samt efter ROT.

Byggentreprenören skall följa tillämpliga delar av HUS AMA samt Boverkets Byggregler BBR.

Entreprenadkontrakt (ABS 09) samt avtal Ändringar och tilläggsarbeten (ABS 09) skall upprättas mellan Byggherre och Byggentreprenör.

Rabatter hos leverantör på tilläggsmaterial som jag som kund får ta del av skall specificeras.
Visst material skall ingå i offerten och visst material kommer Byggherren att själv upphandla, vilket isåfall är specificerat i Bilaga 1. Exempel på detta är fönster, takspottar, ytterbelysning, parkett, målarfärg (ute), öppen spis mm. Byggentreprenören får gärna köpa in dessa material om Byggherren bedömer priset som konkurrenskraftigt i jämförelse med priser som 
Allt material som behövs skall ingå i offerten om det inte i Bilaga 1 explicit uttryckts att ett visst material inte skall ingå i offerten.
Visst material kan vara tidskrävande för Byggentreprenören att ta fram kostnad för till offerten; Byggherren är därför öppen för att Byggentreprenören väljer att i offerten utelämna kostnaderna för visst material, t.ex. material för golvvärme (slang, fördelare mm).
Byggherren är även öppen för att Byggentreprenören väljer att offerera vissa delar av entreprenaden på löpande räkning med takpris.
Entreprenaden är beskriven nedan efter bästa förmåga. Om det är något som är oklart, specat fel eller att det kanske är billigare eller bättre att göra på annat sätt än beskrivet, så kan naturligvis andra lösningar offereras under förutsättning att det förklaras varför Er lösning är bättre.

7 A & K-ritningar och annat underlag
Alla dokument (ritningar, foto mm) som beskriver tillbyggnaden finns på följande web länk:

https://docs.google.com/folder/d/0B7mGQgMBRmnPcXE1TkpyUEYzTGs/edit 

· VVS översikt som beskriver bl.a. dagvattenbrunns placering.

· A-ritningar I både pdf samt dwg format
· K-ritningar
· Villans originalritningar

· Moelven kalkyl på balk och sparrar.
· Utkast på golvvärme konstruktion från firma LK Golvvärme.
· Info om glaspartier; pdf  ritning på Schuco golvlist till vikdörrspartiet (som skall fällas ner i plattan)
· Översiktsplan på tomten.

· Uppmätta mått på villan

· Foto
Kompletterande beskrivningar

Nedan kompletterande klargörande & beskrivningar till specifikationerna i tabellen, som inte fick plats i tabellen.
7.1 Grundplatta
Konstruktionen på grunden (grundens kant-element) skall vara sådan att köldbryggor förhindras där fönster och vikdörrspartier står direkt på grunden. Svårast är väl att få till det bra med vikdörrspartiet eftersom golvlisten/skenan som dörrarna skall glida i skall vara nedsänkt i plattan.
Det verkar inte vara självklart hur man konstruerar grunden på bästa sätt så att köldbryggor undvikes där vikdörrs och fönsterpartier placeras på grunden. Såvitt jag vet skall fönster placeras så att de inte ligger utanför fasadens isoleringsskikt.  
När det gäller vikdörrspartiet som ju skall stå längst ute på kanten på plattan kanske det kan strula. Tex med L-kantelement verkat det vara så att man är tvungen att delvis ta bort frigoliten I ytterkanten och gjuta plattan ända ut till sockeln. Detta för att vikdörrens golvprofil måste stå på betong istället för på frigolit. Nackdelen med denna konstruktion är att man får en köldbrygga från utsidan på kantelementet in till plattan..
7.2 Stomme

De 2 bärande pelarna på N-fasaden skall fästas i plattan med dolt beslag. Eftersom beslagen skall gjutas in i plattan så är det förstås väldigt viktigt att de hamnar på rätt plats, vilket kanske är lättare sagt än gjort? Placering av hörnpelare N-fasad/V-fasad. Vikdörrspartiet på N-fasaden skall vara indragen lika mycket gentemot fasadens utsida som fönsterpartiet på V-fasaden. N & V-glaspartierna skall vara infästade symmetriskt på hörnpelaren i hörnet N-fasad/V-fasad. Krävs viss eftertanke att få detta rätt så att fönsterpartierna hamnar symmetriskt mitt på hörnpelaren, som ju bara är 140x140 samtidigt som fönsterpartierna på V-fasaden och vikdörrspartiet på N-fasaden skall hamna rätt i djupled på grunden så att inte köldbryggor skapas.
7.3 Yttertak

Takutsprång enligt ritning A004.
Takutsprånget är alltså platt, antagligen så låter man helt enkelt bara taksponten fortsätta ut utanför fasaden.

7.4 Innertak

Akustikdämpande innertak skall sättas

Gipsskivor som är perforerade och har en ljudämpande matta klistrad på ovansidan, se tex http://www.gyptone.se/produkter/sl%C3%A4ta+undertak+%E2%80%93+big. Skivorna sätts upp på precis samma sätt som gipskivor, de har försänkta kanter runtom alla kanter för pappremsa och spackling. Enligt Gyproc är det ca 10 cm från perforerade hålen ut till kanten vilket gör att det inte finns någon risk för att man spacklar I hålen.
Enligt Gyproc (teknisk support Peter Jacobsson) ligger priset per kvm på ca 150 kr/kvm. Återförsäljare är bl.a. Beijer, Optimera
Glasull verkar ljuddämpa bättre än stenull

Om mineralull- http://www.isover.se/till%C3%A4ggsisolering/komfort+och+trygghet/st%C3%B6rande+ljud 

När det gäller val av ljudabsorbent i en dubbelkonstruktion har glasull mycket goda egenskaper. Den egenskap som avgör om en produkt fungerar bra som ljudisolering är det specifika strömningsmotståndet, ett mått på produktens lufttäthet. För att uppnå samma lufttäthet som med glasull måste man dock välja stenull med ungefär dubbelt så hög densitet. Stenull ger alltså en tyngre hantering vid montering

Cellplast är helt oanvändbart för såväl ljudabsorbtion som ljudisolering, på grund av materialets uppbyggnad av slutna celler. Att använda detta material i ett hålrum i en skivkonstruktion kan till och med försämra ljudisoleringen, om cellplasten har kontakt med de båda ytskikten.

7.5 Uppvärmning
7.5.1 Golvvärme I befintligt vardagsrum

Golvvärmen skall lägges så att det I framtiden går att sätta upp en ny vägg (troligen skjutdörrs eller vikdörssparti mellan vardagsrum och tillbyggnad). Dvs värmeslangar skall inte läggas ända ut I golvkanten mot tillbyggnaden.

